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نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار:
 دولت آینده کاری کند که 

تولید از دلالی سودآورتر باشد

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: 
کارفرمایان و تولیدکنندگان از رئیس‌جمهور آینده 
درخواست می‌کنند اولا خودتحریمی‌های داخلی 
در کنار تحریم‌های خارجی را از تولید بردارد و ثانیا 
کاری کند هزینه‌های تولید از دلالی کم‌تر شود. 
اصغر آهنی‌ها در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس گفت: 
متأسفانه قوانین ما در راستای حمایت از تولید نیست 
و با توجه به شاخص‌های اقتصادی، حرکت اقتصاد به 
جای اینکه به سمت تولید باشد، به سمت بازار دلالی 
حرکت کرده و بسیاری از قوانین کمک‌کننده به 
فعالیت دلالی هستند. وی گفت: در حال حاضر رتبه 
فضای کسب و کار کشور ما در بین 180 کشور حدود 
128 است که یکی از بدترین رتبه‌های کسب و کار 
است و رئیس‌جمهور آینده باید کاری کند که در 
چهار سال آینده رتبه فضای کسب و کار حداقل به 50 
ارتقا پیدا کند، یعنی کسب و کار در کشور روان‌تر شود.

    
وزیر کار خواستار ابطال دادنامه 
۱۷۹ دیوان عدالت اداری شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار ابطال 
دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری شد. به گزارش ایلنا، 
محمد شریعتمداری، همگام با کارگران خواستار 
ابطال دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت و احیای امنیت 
شغلی کارگران شده است. او در نامه‌ای خطاب به 
رئیس دیوان عدالت، درخواست کرده این دادنامه 
به نفع قانون کار و امنیت شغلی کارگران ابطال شود. 
»حسین حبیبی« عضو هیات مدیره کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور در این رابطه می‌گوید: 
این دادنامه باید باطل شود چراکه امنیت شغلی 
کارگران را نابود کرده چون قراردادهای موقت در 
کارهای با طبیعت مستمر را گسترش داد و حاکمیت 
اراده در عقد قرارداد کار را فقط برای کارفرمایان قائل 
شد. به گفته وی، افزایش قراردادهای موقت کار 
آن‌چنان روابط کار و نیروی کار را به نابودی کشاند 
که می‌رود با نابودی امنیت شغلی و مالی ۶۵درصد 
جمعیت کشور، امنیت ملی کشور نیز به خطر بیفتد. 
حبیبی اضافه کرد: ضمن تشکر از وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی که خواستار ابطال دادنامه ۱۷۹ هیات 
عمومی دیوان عدالت اداری شدند، از دیوان عدالت 
اداری می‌خواهیم سریع‌تر این دادنامه را باطل کند.

    
 مرگ سه کارگر در پی 

ریزش دیوار بتنی
رعایت نشدن اصول ایمنی در ساخت یکی از 
مجتمع‌های صنعتی در حال احداث شهر سراب 
در استان آذربایجان شرقی، باعث شد چهار نفر از 
کارگرانی که در محل حادثه مشغول کار بودند، بر اثر 
ریزش آوار دیوار در زیر انبوهی از بتون مدفون شوند.

به گزارش ایلنا، در این حادثه سه نفر از کارگران 
بر اثر مدفون شدن زیر آوار بتنی و وارد شدن ضربه 
به سر، جان خود را از دست دادند. نیروهای امداد 
و نجات با حضور در محل حادثه توانستند فقط 
جان یک نفر از کارگران را نجات و بلافاصله او را به 

نزدیک‌ترین درمانگاه در شهر سراب منتقل کنند.
    

شریفی‌مقدم:
مجلس خواهان افزایش فشار بر 

اقشار کارگری است
دبیرکل خانه پرستار با بیان اینکه نظام‌های 
سرمایه‌دار می‌خواهند با سیاست‌های خود، 
فشارهای بی‌امانی را علیه کارگران تحمیل کنند، 
گفت: برخی از مسئولان تلاش می‌کنند با تحت 
فشار قرار دادن کارگران، از نیروی انسانی نهایت 
استفاده را ببرند اما حداقل مزایا را به آنها بپردازند. 
محمد شریفی‌مقدم در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به 
اینکه نمایندگان مجلس فعلی نماینده عموم جامعه 
نیستند، اظهار کرد: با بررسی ساده عملکرد مجلس 
یازدهم می‌توان فهمید، نمایندگان تبلور افکار 
عمومی طبقات و صنوف مختلف جامع نیستند و 
از مصائب آنها آگاهی ندارند. به گفته وی، مجلس 
یازدهم که نام انقلابی را با خود یدک می‌کشد، 
تصمیماتی در جهت منافع اغنیا می‌گیرد. مجلس، 
اعضای هیات علمی و قضات با درآمد چندین 
میلیونی را لایق معافیت مالیاتی می‌داند در حالی‌که 
کارگران و پرستاران با درآمد ناچیز باید مالیات 
پرداخت کنند. به نظر می‌رسد، مجلس فعلی 

خواهان افزایش فشار بر اقشار کارگری است.

4
اخبار کارگری

نسرین هزاره مقدم

هزینه‌های زندگی روزبه‌روز و ماه به 
ماه افزایش می‌یابد و صاحبان درآمدهای 
ثابت، کارگران و بازنشستگان راه به جایی 
ندارند! در حالی‌که حداقل دستمزد 
امسال کارگران و بازنشستگان کارگری 
با احتساب تمام مزایای مزدی حدود ۴ 
میلیون تومان است، هزینه‌های زندگی 
سر به فلک کشیده و شاید بتوانیم 
ادعا کنیم این ۴ میلیون تومان هزینه 
اجاره‌خانه و حمل و نقل ماهانه خانوار 

هم نمی‌شود.
در این میان، سبد معیشت حداقلی 
خانوارهای کارگری )موضوع بند دوم 
ماده ۴۱ قانون کار(، زمستان سال 
گذشته و پیش از آغاز جدی مذاکرات 
مزدی ۱۴۰۰ توسط سه گروه از 
شرکای اجتماعی محاسبه و ۶ میلیون 
و ۸۹۵هزار تومان نرخ‌گذاری شد. همان 
زمان، بسیاری از تشکل‌ها و فعالان 
کارگری، نسبت به این اعداد و ارقام 
اعتراض داشتند. محاسبات مستقل 
این عده نشان می‌داد که در همان 
زمان، حداقل هزینه‌های زندگی برای 

یک خانوار متوسط ۳.۳ نفره، نزدیک 
به 10میلیون تومان است منتها سبد 
معیشت کمیته دستمزد ذیل شورای 
عالی کار، سبدی تقلیل یافته و بسیار 
حداقلی محاسبه شد تا از این راه، دولت 
و نمایندگان کارفرما هم پای آن را امضا 
بگذارند. البته فقط امضا بگذارند و بعد 
سریعا همان امضای خود را نادیده 

بگیرند و بروند سر وقت »تورم«.
نکته اینجا بود که همان سبد 
تقلیل‌یافته نیز در تعیین دستمزد 
۱۴۰۰، مبنا و اصل قرار نگرفت و باز هم 
حداقل دستمزد با اتکا به نرخ تورم رسمی 
با چند درصد اعوجاج و بالا و پایین، 
تعیین شد اما مساله اصلی، گرانی شدید 
هزینه‌های زندگی در همین دو ماه و 
چند روز سپری شده در سال جدید 
است، اینکه سبد معاش ۶ میلیون و 
۸۹۵هزار تومانی امروز چه نرخی دارد 
و در حالی‌که کارگران و بازنشستگان 
گرانی‌ها را هر روزه با پوست و گوشت و 
استخوان لمس می‌کنند، اعداد رسمی 
چه می‌گویند و چند میلیون تومان به 
هزینه‌های حداقلی زندگی کارگران و 

بازنشستگان افزوده شده است؟

 ۳میلیون و ۳۳۷هزار تومان؛ 
سهم خوراکی‌های یک خانوار

»فرامرز توفیقی« رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شورهای اسلامی 
کار کشور که محاسبات سبد معاش 
را به صورت مستقل انجام می‌دهد، در 
این رابطه می‌گوید: معیار تعیین سبد 
خوراکی‌ها را براساس واقعیات عینی 
زندگی مردم تغییر دادیم. مواد خوراکی 
برای اینکه در سفره‌ها عینیت پیدا کنند 
و واقعی شوند باید تبدیل به غذا شوند، 
غذای واقعی و به همین دلیل است که 
متوسط هزینه صبحانه، ناهار و شام را 
برای یک نفر و سپس برای خانوار ۳.۳ 
نفره محاسبه کردیم. صبحانه و شام را 
غذای غیرگرم و ساده حساب کردیم 
)یعنی خانواده‌های کارگری فقط یک 
وعده غذای گرم در روز بخورند و نه 
بیشتر( و برای ناهار نیز یک برنامه غذایی 
گرم و تکرارشونده در یک بازه 15 روزه 

در نظر گرفتیم.
به گفته وی، در این محاسبات 
قیمت تعدادی از غذاهای وعده ناهار 
)برای پانزده مدل غذا( آمده است و این 
محاسبات به طور مشابه انجام شده و 

سپس میانگین‌گیری شده است. در 
واقع، پانزده جدول مشابه داریم که از 
طریق آنها میانگین هزینه ناهار یک فرد 

171هزار و 669 ریال به دست می‌آید.
توفیقی تاکید می‌کند: قیمت‌ها 
مطابق قیمت‌های اعلامی مرکز 
آمار برای اردیبهشت ماه و قیمت 
عمده‌فروشی برای خرداد ماه است. 
علاوه بر سه وعده غذای روزانه، میوه و 
سایر خوردنی‌ها را نیز حساب می‌کنیم. 
در نهایت سبد خوراکی‌های خانوار ۳.۳ 
نفره به دست می‌آید. نرخ این سبد، ۳ 
میلیون و ۳۳۷هزار تومان است )کمی 
کمتر از حداقل دستمزد و مزایای 

دریافتی حداقل‌بگیران(. در اردیبهشت 
ماه، سهم خوراکی‌ها برای دهک چهارم 
)دهک مبنای محاسبات کارگری( 
هنوز ۳۶.۶۳ است و می‌توانیم از سبد 
خوراکی‌ها به سبد معیشت کلی برسیم. 
در نتیجه با فرمول زیر می‌توانیم به عدد 
سبد معیشت برسیم که برابر 91میلیون 

و 117هزار و 981ریال است.
وی می‌افزاید: برای غذاها، اقلام با 
کیفیت بالا انتخاب نشده‌اند. از برنج 
درجه دو و گوشت قلوه‌گاه گوساله که 
ارزان‌تر از سایرین است و همچنین ماهی 
قزل‌آلای تره‌بار، استفاده شده است. در 
این محاسبات، اقلام گران و باکیفیت 
مثل گوشت گوسفند یا گوساله منظور 

نشده‌اند.
 رئیس‌‌جمهور آینده 

باید پاسخ دهد
با همه تقلیل‌گرایی‌ها، سبد معیشت 
حداقلی، حدود ۹ میلیون و ۱۲۰هزار 
تومان شده است یعنی در دو ماه و 
چند روز، یک رشد ۳۲.۱۵درصدی 
در هزینه‌های زندگی. اگر دستمزد 
کارگران در فروردین ماه، قادر به پوشش 
بخشی از هزینه های زندگی بود با رشد 
بیش از ۳۲درصدی هزینه‌های زندگی، 
سطح پوشش دستمزد به همین میزان 
عقب افتاده است و همین الان در میانه 
خردادماه، حدود ۲ میلیون و ۴۰۰هزار 
تومان هزینه‌های زندگی کارگران 

افزایش یافته است.
توفیقی در ادامه با اشاره به افزایش 
عجیب و غریب هزینه‌های زندگی خانوار 
در یک بازه دو ماه و چند روزه می‌گوید: 
رئیس‌جمهور آینده بیاید بگوید چطور 
می‌خواهد این بحران معیشت کارگران 
را حل کند؟ چطور می‌خواهد این 
افزایش ۲ میلیون و ۴۰۰هزار تومانی در 
هزینه‌های زندگی را پوشش دهد و آیا 
هیچ برنامه‌ای برای رساندن دستمزد 
و دریافتی کارگران به این سبد بسیار 

حداقلی دارد؟
 سهم نامشخص مسکن 

در کلان‌شهرها
نکته اینجاست که در محاسبات این 
سبد، به داده‌ها و ارقام و شاخص‌های 

رسمی اکتفا شده و میزان تطابق آن با 
واقعیت‌های عینی زندگی چندان زیاد 
نیست. برای مثال، هزینه‌های واقعی 
مسکن مستاجران، به طور دقیق در این 
سبد لحاظ نشده است و به همین دلیل 
است که »قطعاً« هزینه‌های واقعی 
زندگی از عدد ۹ میلیون و ۲۰۰هزار 
تومانی، حداقل در کلان‌شهرهایی 
مانند تهران بیشتر است. دقیقاً در 
چنین شرایطی که حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار در مسابقه با 
قطار تندروی افزایش قیمت‌ها، همیشه 
بازنده است، گروه‌هایی در مجلس و در 
اتاق‌های اقتصادی مانند اتاق ایران و 
اتاق بازرگانی تهران هستند که ادعا 
می‌کنند همین حداقل دستمزد 
ناچیز، بازدارنده و مانع اشتغال است 
و باید از میان برداشته شود. آنها قصد 
دارند به نام اصلاح قانون کار و به‌روز 
کردن آن، الزام سراسری به پرداخت 
حداقل مزد مصوب شورای عالی کار 
را از متن قانون حذف کنند که البته 
کارگران امروز آگاه‌تر از این حرف‌ها 
هستند که گول وعده‌های اشتغال‌زایی 
را بخورند و اجازه دهند استثمار، قانونی 

و نهادینه شود.
فقط یک سوال ساده از این 
گروه‌های دست‌راستی که همیشه 
به خاطر حاشیه سود سودجویان و 
صاحبان سرمایه تب می‌کنند: آیا توقع 
دارید کارگران نان بخور و نمیر هم 
نداشته باشند یا فاقد سرپناه حداقلی 
۴۰ یا ۵۰ متری باشند و باز هم برای 
شما سرمایه‌داران از جان و دل مایه 

بگذارند و کار کنند؟

افزایش 2.4میلیون تومانی هزینه‌های زندگی در سال جاری

سبد معیشت حداقلی به ۹ میلیون و ۱۲۰هزار تومان رسید

خبر

عضو کارگری شورای عالی کار با بیان اینکه به دلیل عدم اجرای 
قانون کار، معیشت و امنیت شغلی کارگران از بین رفته، گفت: 
دولت سیزدهم برای کمک به طبقه کارگر باید اجرای قانون کار 

را در اولویت قرار دهد.
ناصر چمنی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر اظهار داشت: 
جامعه کارگری مشکلات بسیار زیادی دارد با این حال در 
مناظراتی که برگزار شد، برنامه مشخصی برای جامعه کارگری از 

زبان نامزدها شنیده نشد.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران افزود: اولین 
درخواست جامعه کارگری، اجرای قانون کار است. در طول 
سنوات گذشته عدم پیگیری و نظارت دقیق وزارت کار برای 
اجرای قانون کار موجب شد این قانون روی زمین بماند، به 
خصوص ماده ۴۱ که به بحث معیشت و دستمزد می‌پردازد نادیده 

گرفته شد. اگر قانون به درستی اجرا می‌شد شاید این فاصله‌ای که 
اکنون بین دستمزد کارگران با خط فقر ایجاد شده، کمتر می‌شد. 
وی ادامه داد: ماده ۷ قانون کار هم نادیده گرفته شده است. در این 
ماده به چگونگی امضای قراردادهای کار و وضعیت کار مستمر و 
موقت پرداخته شده است. متأسفانه در سنوات گذشته این ماده 
کامل اجرا نشد. اگر دولت سیزدهم می‌خواهد به جامعه کارگری 

کمک کند باید اجرای دقیق قانون کار را در اولویت قرار دهد.
چمنی تصریح کرد: به دلیل عدم اجرای دقیق ماده ۷ و ۴۱ 
قانون کار، مشکلات زیادی برای کارگران کشور به وجود آمده 

و اهم این مشکلات نیز موضوع معیشت و امنیت شغلی است.
عضو شورای عالی کار گفت: در حال حاضر بیش از ۹۶درصد 
جامعه کارگری با قرارداد موقت کار می‌کنند. این گزاره به معنای 
فقدان امنیت شغلی است. نبود امنیت شغلی موجب شده 

مطالبه‌گری کارگران از کارفرماها از بین برود زیرا در صورت 
مطالبه‌گری، کارفرما می‌تواند پس از اتمام قرارداد، قرارداد او 

را تمدید نکند.
وی افزود: دولت سیزدهم باید برای این موضوع اولویت قائل 
باشد، چراکه فشار روانی ناشی از فقدان امنیت شغلی و مشکلات 
معیشتی، جامعه کارگری را از پا در آورده است. چمنی گفت: 
دولت بعدی باید کارگروهی تشکیل دهد و از این طریق مشکلات 
کارگران را بررسی و با یک زمان‌بندی مشخص، این مشکلات 
اساسی را حل کنند. اگر این اتفاق نیفتد دولت سیزدهم نیز 
مانند دولت‌های قبلی، در پرداختن به مشکلات جامعه کارگری 
ناکارآمد خواهد بود و حتی می‌تواند مشکلات بیشتری به جامعه 

کارگری تحمیل کند.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران اظهار داشت: 
دولت دوازدهم همچون دولت‌های قبلی عمل کرد. نگاه دولت‌ها 
به جامعه کارگری خوب نبود. این در حالی است که جامعه 
کارگری و بازنشستگان کشور بیش از ۴۷ میلیون نفر هستند. 
متأسفانه آقای روحانی در دولت دوازدهم به کارگران به چشم 

شهروند نگاه نکرد.

وی افزود: اگرچه حق مسکن در دولت آقای روحانی با یک 
افزایش محسوس، از ۴۰هزار به ۴۵۰هزار تومان رسید اما باید 
توجه داشت که اجاره‌بها و نرخ مسکن در دولت دوازدهم به 

صورت لجام‌گسیخته افزایش یافت.
چمنی گفت: البته ناگفته نماند که در دولت آقای روحانی، 
شورای عالی کار توانست به سبد معیشت توجه کند و رقم سبد 
را یکی دو درصدی بیشتر از تورم تعیین کند، یعنی در این دولت 

تبصره ۲ ماده ۴۱ در دستور کار شورای عالی کار قرار گرفت.

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران:

اجرای قانون کار اولویت دولت سیزدهم باشد

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، جزئیات و کاربردهای پایگاه ملی 

اطلاعات رفاه ایرانیان را تشریح کرد.
به گزارش توسعه ایرانی، احمد میدری در 
نشستی با دو موضوع »شناسنامه اقتصادی 
و اجتماعی« و بررسی »داشبورد وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی خانوارهای ایرانی« گفت: 
طی چهار دهه گذشته، دولت‌ها در راستای 
اجرای قانون اساسی برای کاهش فقر و شکاف 
طبقاتی، برنامه‌های حمایتی و رفاهی متعددی را 
با صرف هزینه‌های بسیار بالا اجرا کرده‌اند که به 
دلیل نبود پایگاه اطلاعاتی جامع و عدم شناسایی 

دقیق گروه‌های آسیب‌پذیر و مشخص نبودن 
فرایند اجرا، این برنامه‌ها موفقیت چشمگیری در 
رسیدن به اهداف مورد نظر نداشته و با انتقادات 
بسیاری از سوی سیاست‌گذاران حوزه رفاه 

اجتماعی و عدم رضایت عمومی روبه‌رو بوده‌اند.
وی تاکید کرد: همین امر موجب شد تا 
ضرورت ایجاد پایگاه اطلاعات در راستای تجمیع 
اطلاعات اجتماعی، اقتصادی افراد و دهک‌بندی 
وضعیت درآمدی و دارایی آنها، بیش از هر زمان 

دیگر مورد توجه قرار گیرد.
میدری افزود: در سال ۱۳۸۹ دولت به دلیل 
عدم وجود پایگاه اطلاعاتی نتوانست خوشه‌بندی 

خانوارهای ایران را انجام دهد و همین امر باعث 
شد تا از ۷۵ میلیون جمعیت کشور به ۶۸میلیون 
و ۵۰۰هزار نفر یارانه پرداخت شود و همین امر 

باعث شد هدفمندی یارانه‌ها جهت توزیع 
عادلانه ثروت و کاهش فقر گروه‌های 
کم‌درآمدی که اصلی‌ترین هدف این 

برنامه بود، اجرا نشود.
وی گفت: با آنکه پایگاه ملی 
اطلاعات رفاه ایرانیان عمر 
زیادی ندارد اما با استفاده از 
این پایگاه در سال‌های اخیر 

برنامه‌های مختلفی همچون 

افزایش مستمری افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی، آزمون وسع بیمه سامت رایگان 
برای سه دهک کم‌درآمد، ارائه سرویس‌های 
وسع‌سنجی به کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
برای شناسایی بهتر جامعه هدف، حذف یارانه 
اقشار پردرآمد، شناسایی ۱۲۵هزار کودک 
بازمانده از تحصیل در سن دبستان و تماس 
با خانواده‌هایشان و تعیین سه دهک 
کم‌درآمدی برای دریافت دفترچه بیمه 
سامت ایرانیان از سوی دولت 

اجرا شده است.
میدری ادامه داد: در سال 
۱۳۹۹ با شیوع بیماری 
کرونا در راستای 
حمایت از گروه‌های 
کم‌درآمدی برنامه 

حمایت معیشتی در دوران کرونا با بهره‌گیری 
از این پایگاه تنها ۳۴میلیون نفر از اقشار کم‌درآمد 
مشمول کمک‌های بلاعوض دولتی شدند که 
خوشبختانه به دلیل دقت مناسب اطلاعات و 
رتبه‌بندی افراد، کمترین نارضایتی را در میان 

مردم داشت.
معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی تصریح کرد: با توجه به شرایط 
اجتماعی و اقتصادی کشور و وجود تحریم‌ها 
به نظر می‌رسد وجود شناسنامه‌ای از اطلاعات 
اقتصادی و اجتماعی هر فرد با استفاده از 
تجمیع اطلاعات پایگاه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و وزارت اقتصاد و امور دارایی می‌تواند 
تصمیم‌گیری در حوزه سیاست‌گذاری را برای 
کمک به اقشار آسیب‌پذیر و هدفمندکردن 

یارانه‌ها، بهبود بخشد.

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

اکثریت برنامه‌های حمایتی در کشور، شکست خورده‌اند

توفیقی: رئیس‌جمهور 
آینده بیاید بگوید چطور 

می‌خواهد بحران معیشت 
کارگران را حل کند و 

برنامه‌اش برای رساندن 
دستمزد و دریافتی 

کارگران به سبد بسیار 
حداقلی معیشت چیست

در شرایطی که حداقل 
دستمزد مصوب در مسابقه 
با افزایش قیمت‌ها، همیشه 

بازنده است، گروه‌هایی 
ادعا می‌کنند همین حداقل 

دستمزد، بازدارنده و مانع 
اشتغال است و باید از میان 

برداشته شود
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